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Velkommen til 2026
En nytårshilsen fra direktøren

Vi glæder os til at hilse 2026 velkommen og tage fat på de mange spændende opgaver, som 
vi har foran os i den kommende tid.
KOMiT Finans
Vores altoverskyggende opgave er på den helt korte bane at få alle andelshavere gjort klar til 
at kunne konvertere over på vores nye KOMiT Finans. Allerede nu har vi haft mange igennem 
på vores workshops, hvor vi hjælper med hele konverteringsprocessen. Vi er klar over, at det 
kan være en både svær og tidskrævende opgave, men vi vil efter bedste evne forsøge at 
hjælpe jer godt igennem. 
Vi har fået rigtig god feedback fra de kursister, som allerede har været på workshops. Så 
herfra skal lyde en opfordring til at melde sig til, hvis man har behov for en faglig hånd i 
ryggen af vores dygtige konsulenter. 



Nyt samlet system
Den anden store opgave, som vi arbejder med, er planerne for vores nye KOMiT system.
Lige nu kalder vi det i mangel af bedre navn “Det samlede system”, men vi skal 
selvfølgelig have fundet på et godt og mere mundret navn. 
Det samlede system skal samle alle de administrative opgaver og behov i én samlet 
programpakke. Det gælder altså både den administrative del og den kommunikative opgave, 
som lige nu ligger i ViGGO. 
Det er et meget stort projekt, som vi forventer vil række langt ind i fremtiden, men fokus lige nu 
er at få bygget “fundamentet”, som alle nye moduler skal bygges op omkring. Første modul, 
som kommer over på den nye platform, bliver KOMiT Finans, som vi glæder os til at lancere her 
i 2026.
I takt med at vi udvikler nye moduler, vil vi gradvis lukke ned for de tilsvarende funktioner i de 
nuværende KOMiT programmer, indtil vi kan lukke de gamle programpakker helt ned. 
Derudover har vi jo den løbende drift af alle vores programmer, som vi naturligvis også bruger 
en del ressourcer på at vedligeholde, så programmerne er opdaterede.



Program opdatering
Samlet set har opgaverne og udfordringerne med at opdatere, skrive ny kode og ikke 
mindst IT-sikre de programmer, der blev ramt I hackerangrebet i 2025, været væsentlig 
mere krævende end vores første estimater. Vi afventer også stadig Datatilsynets 
afrapportering efter hackerangrebet i efteråret. Når den kommer, så informerer vi ud. 
Det har beklageligvis trukket udviklings-perioden ud, men nu er vi klar til at rulle Multimail 
ud i uge 3. Udrulningen af Webtilmeld begynder også i uge 3 for udvalgte skoler, og med 
forventet adgang til alle andelshavere i uge 4. Elevdatabasen arbejder vi også hårdt på at 
blive klar med, så vi kan få den i drift i januar. Jeg beklager de mange gener, vi ved, at det 
har medført for jeres drift.
IT-sikkerhed
IT-sikkerheden er ligeledes et område, som vi opruster. Det være sig i alle vores 
nuværende og kommende moduler, hvor vi ønsker at stå så stærkt rustet som muligt, 
men vi har også ansat en IT-sikkerhedsansvarlig, som starter 15/2-2026 – endnu en 
styrkelse af KOMiT organisationen. 
Service og dialog
Vi sætter en stor ære i, at KOMiT er en faglig stærk sparringspartner for alle vores 
andelshavere, og det fokus vil vi bestræbe os på at bevare, så I kan få en så stærk service 
som muligt.



Igen i år vil vi invitere ind til Dialogmøder rundt om i landet, hvor vi håber at få en god 
og konstruktiv dialog med jer andelshavere og brugere af vores programmer. I år 
bliver det i uge 6 - tilmelding er på vores kursusside. 
Tak for 2025 – vi glæder os til samarbejdet i 2026.
Godt Nytår!
Anders Banke
Direktør
anb@komit.nu

P.S. Husk at sætte kryds i kalenderen den 9. april, hvor 
vi inviterer til den årlige Brugerkonference i Middelfart.



Velkommen til nye andelshavere

Allindelille Friskole
4370 Store Merløse

Allindelille Friskole

Filmefterskolen
8400 Ebeltoft

Daghøjskolen i Randers
8900 Randers

Kursustrappen Frederiksberg
2000 Frederiksberg

Vi glæder os over at byde velkommen til vores stærke netværk af frie skoler og menigheder, 
hvor vi gør hinanden stærke. 

https://www.kursustrappen.dk/
https://allindelille-friskole.dk/
https://www.filmefterskolen.dk/
https://daghoejskolen.dk/


Dialogmøder

I uge 6 inviterer vi alle interesserede andelshavere til Dialogmøder. Møderne bliver afholdt 4 
forskellige steder i landet.
Målet med Dialogmøder
Jeres indsigt og idéer er nøglen til at udvikle løsninger, der matcher jeres behov. Strategien for 
fremtidens KOMiT er lagt, men vi vil være tæt på jer – høre jeres forventninger og ønsker, så vi 
sikrer, at vi bevæger os i den rigtige retning.
Derfor inviterer vi til dialogmøder rundt om i landet for alle, der brænder for udviklingen af KOMiT. 
Møderne bliver en dynamisk blanding af oplæg og levende debat, hvor jeres stemme gør en forskel.
Læs mere om indholdet og tilmeld jer på vores kursusside

https://komit.nu/kursus/


KOMiT Brugerkonference 2026 

Deltag i årets vigtigste faglige samlingspunkt! 
Brugerkonferencen byder på dybdegående oplæg om de 
nyeste tendenser, best practices og konkrete løsninger, 
der styrker din organisation. Du får mulighed for at 
udveksle erfaringer med kolleger og eksperter – og tage 
værdifuld viden med hjem til din daglige praksis.
Den bliver i år afholdt den 9. april på Severin Kursus og 
Konferencehotel i Middelfart.
Vi åbner for tilmelding i februar. 
Sæt kryds i kalenderen – vi glæder os til at se dig!



Navnekonkurrence – kom med dit bud

Vi bygger ét nyt fælles system, og i den forbindelse søger vi inspiration til 
systemets navn.
Derfor inviterer vi dig til at indsende forslag, som kan være med til at inspirere 
vores navneproces. 
Blandt alle der bidrager med inspirationsforslag, trækker vi én vinder, som 
modtager tre flasker god vin.
Det endelige navn på det nye system offentliggøres på 
Brugerkonferencen den 9. april. 
Send dit inspirationsforslag til info@komit.nu senest den 1. april.

Vi glæder os til 
at modtage 
dine idéer.

mailto:info@komit.nu


Ny elevstøtteordning for efterskoler

I 2026 indfører STIL en ny Elevstøtteordning til beregningen af statslig 
elevstøtte for efterskoleelever. 
Visionen for den nye løsning er, at den skal gøre ansøgningsprocessen for 
statslig elevstøtte enkel, hurtig og transparent. Målet er mere selvbetjening, 
færre administrative byrder og en løsning, der giver gennemsigtighed i hele 
processen.
KOMiT følger ændringerne tæt, og pt. afventer vi de præcise tekniske krav til 
levering af data, så vores systemer kan tilpasses den nye løsning. Når vi kender 
kravene, vil vi, i den udstrækning det er teknisk muligt, tilpasse vores systemer, 
så de kan arbejde sammen om den nye løsning.



Sådan holder du dig opdateret

Nyheder på hjemmesiden er blevet opdateret. 
Alt det vi normalt sender ud på en RSS eller via 
ViGGO, vil blive udsendt på vores hjemmeside 
fremover. Så det er her, du får de sidste nye 
informationer.
Husk at skrive dig op til nyhedsbrevet, så får du 
notifikation på e-mail, når der er nyheder.

Find nyhederne og tilmeld dig her

https://komit.nu/nyheder/


Skal I holde ERFA-møde?

Vi kommer gerne forbi med workshops eller oplæg.
Skriv gerne til os i god til, så vi kan lave en aftale.

info@komit.nu 

mailto:info@komit.nu


KOMiT vil styrke den frie skoleverden og de frie menigheder i 
Danmark - på både kort og lang sigt.3

Som a.m.b.a. arbejder vi udelukkende i andelshavernes 
interesse med at bygge komplette, stærke systemer og yde 
den bedste support.

2

KOMiT gør det muligt at drifte effektivt.1

Derfor KOMiT!



Vi vil gerne fortælle den gode historie om vores andelshavere. 
I er grundlaget for at vi i Danmark har en fri skole- og 
menighedsverden, og kan vi sammen inspirere flere 
med gode historier, hjælper vi gerne til. 

Vil du inspirere dine kolleger i skoleverdenen med jeres 
grundlæggende værdier, strategier, udviklingsplaner eller 
andet, så skriv til Henrik på hm@komit.nu  

!

Har du en inspirerende historie at fortælle 
om din skole eller menighed?

mailto:hm@komit.nu
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